## **B. OPOSICIONES Y CONCURSOS**

## CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

1240

ACUERDO de 16 de enero de 1996, de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, sobre aceptación de renuncia y nombramiento de miembros de los Tribunales calificadores de las pruebas selectivas para la provisión de 213 plazas de alumnos del Centro de Selección y Formación de Jueces y Magistrados, dependiente del Consejo General del Poder Judicial, para su posterior acceso a la Carrera Judicial, convocadas por Acuerdo de 17 de mayo de 1995 del Pleno del Consejo General del Poder Judicial.

La Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día de la fecha, y en uso de las facultades delegadas por el Pleno en su sesión de 26 de septiembre de 1995 («Boletín Oficial del Estado» del día 28), ha acordado lo siguiente:

Primero.—Aceptar las renuncias de las personas que se relacionan seguidamente a los cargos de Presidente y Vocal de los Tribunales calificadores que asimismo se indican:

Tribunal número 2. Vocal Secretario: Don Manuel Telo Alvarez.

Tribunal número 3. Vocal: Don Juan Herrero Madariaga, Catedrático.

Tribunal número 4. Presidente: Don José Almagro Nosete.

Segundo.—Nombrar, en sustitución de los renunciantes, Presidente y Vocal de los Tribunales siguientes:

Tribunal número 2. Vocal Secretario: Ilustrísimo señor don José de la Mata Amaya, Letrado al servicio del Consejo General del Poder Judicial.

Tribunal número 3. Vocal: flustrísimo señor don Jaime Vega Torres, Profesor titular de Derecho Procesal.

Tribunal número 4. Presidente: Excelentísimo señor don Jesús Ernesto Peces y Morate, Magistrado de la Sala Tercera del Tribunal Supremo, por delegación del Presidente de dicho Alto Tribunal.

Madrid, 16 de enero de 1996.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial,

**SALA SANCHEZ** 

## MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

RESOLUCION de 9 de enero de 1996, de la Directora General de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se nombran miembros del Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Inspectores Jefes del Servicio de Vigilancia Aduanera.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 28.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se acepta la renuncia de don Antonio Fernández Espeso de la Escala de Inspectores Jefes del Servicio de Vigilancia Aduanera y de don Guillermo López García del Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas del Estado, como Secretario titular y Vocal del Tribunal, respectivamente, y se nombra en su lugar a don Eduardo Gancedo García, de la Escala de Inspectores Jefes del Servicio de Vigilancia Aduanera como Secretario titular y a don Juan Carlos Sánchez Carreño del Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas del Estado como Vocal de dicho Tribunal.

Madrid, 9 de enero de 1996.—La Directora general, Juana María Lázaro Ruiz.

Sr. Presidente del Tribunal.

## MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

1242 ORDEN de 12 de diciembre de 1995 por la que se nombra funcionaria en prácticas del Cuerpo de Maestros a doña María Pilar Gracia Ereza.

Estimando recurso contencioso-administrativo interpuesto por doña María Pilar Gracia Ereza contra la desestimación, por silencio administrativo, del recurso de alzada interpuesto por la interesada contra la Resolución de la Dirección Provincial del Ministerio de Educación y Ciencia en Zaragoza, de 10 de julio de 1992, que desestimó la reclamación efectuada contra la valoración de méritos correspondiente a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Maestros convocadas por Orden de 5 de mayo de 1992 («Boletín Oficial del Estado» del 6), en su cumplimiento y de conformidad con lo dispuesto en el número 54 de la base X de la Orden de convocatoria,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Nombrar funcionaria en prácticas del Cuerpo de Maestros a doña María Pilar Gracia Ereza, como seleccionada en las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Maestros convocadas por Orden de 5 de mayo de 1992, por la Comunidad Autónoma de Aragón, en la especialidad de Educación Preescolar, con una puntuación total de 14,4500, y los mismos efectos que sus compañeros de promoción.

Segundo.—A la aspirante seleccionada le ha sido asignado el número 1721717868S0597 de Registro de Personal, y se le adscribe a la provincia de Zaragoza, para la realización de la fase de prácticas, siéndole de aplicación la Resolución de 27 de enero de 1993 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de febrero), por la que se regulan las prácticas y se determina la composición de las Comisiones calificadoras de las mismas.

Tercero.—Contra la presente Orden podrá interponerse recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 12 de diciembre de 1995.—P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988), el Director general de Personal y Servicios, Adolfo Navarro Muñoz.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.